



**Nota van Inlichtingen - Aanmeldingsfase, d.d. 25 juni 2019
behorend bij AI 2018-0658 en 0659 Bouwteam Bruggen Oranje Loper**

Deze Nota van Inlichtingen Aanmeldingsfase bestaat uit de volgende onderdelen:

- A. Mededelingen van de Aanbesteder.
- B. Antwoorden op de vragen van gegadigden.

Deze Nota van Inlichtingen en de antwoorden op de vragen maken integraal en bindend onderdeel uit van het contract AI 2018-0658 en 659 Bruggen Oranje Loper.

Gemeente Amsterdam verklaart dat geen inlichtingen zijn verstrekt anders dan die zijn vermeld in deze Nota van Inlichtingen Aanmeldingsfase.

Opgemaakt te Amsterdam, 25 juni 2019.

A. Mededelingen van de Aanbesteder

1. De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de gegadigden daarom aandacht voor het gestelde in de Selectieleidraad, hoofdstuk 5 Verzoeken tot deelneming, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de gegadigde een beroep op derden wil / moet doen en "Ja" invult, dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij aanmelding te worden ingediend.

Wijzigingen

Geen

B. Antwoorden op vragen van gegadigden				
Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedings-procedure	Marktconsultatie	In de motivering van de gestelde omzeteis verwijst u naar een gehouden marktconsultatie. Wij verzoeken u een verslag van de marktconsultatie bij de documenten aanmeldfase te plaatsen, zodat ook de partijen die niet hebben deelgenomen aan de marktconsultatie een beeld hebben van hetgeen is besproken.	De documenten van de Marktconsultatie zijn te vinden op TenderNed onder TenderNed-kenmerk 212793: https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aanbesteding/detail/dashboard/aanbesteding/7c46e511408279fe970cf5a0f78coab9
2	Eisen en criteria	Samenwerkingsverbanden	Wij vernemen graag wat de status is van uw wens om geen aanmeldingen van samenwerkingsverbanden te ontvangen. Wij citeren: Aanbesteder heeft de wens geen aanmeldingen te ontvangen van samenwerkingsverbanden van twee of meerdere aannemers. De reden hiervoor is de zorg die aanbesteder heeft bij samenwerkingsverbanden van twee of meerdere aannemers. Die zorg richt zich op een vooraf bepaalde scope-verdeling, wat niet goed past bij het vrij en open instappen in dit Bouwteam. Tevens is op basis van ervaring de verwachting dat combinanten veel energie en focus richten op de eigen, interne belangen, wat waarschijnlijk beperkend werkt voor een open en transparante samenwerking in het Bouwteam. De bestuurbaarheid van het bouwteam komt daarmee zeer waarschijnlijk onder druk te staan. Daarnaast ziet aanbesteder ook een nadeel in het organiserend vermogen van meerdere partijen en hun (extra) overhead om indien nodig op te kunnen schalen in het geval van een calamiteit of noodzakelijke wijzigingen in het proces (het adaptief vermogen)." Aansluitend op de bovenstaande motivering van uw wens maakt u expliciet kenbaar dat inschrijven in samenwerkingsverband is toegestaan. Maar wat is dan de functie en juridische status van uw wens? En waarom is de inschrijving van een enkele onderneming die een beroep doet op de bekwaamheid van een derde dan wenselijker dan een inschrijving van twee ondernemingen die gezamenlijk voldoen aan de gestelde minimum eisen?	De functie van het communiceren van de wens van aanbesteder is om deze transparant en duidelijk te delen met geïnteresseerde marktpartijen. Aanbesteder heeft dit in hoofdstuk 5.4 van de Selectieleidraad uitgebreid toegelicht. Deze wens heeft voor wat betreft het uitsluiten van combinaties geen juridische status. Aanbesteder heeft kortgezegd het liefst geen aanmeldingen van samenwerkingsverbanden, maar zal (en mag) die niet uitsluiten. Wat betreft een inschrijver die voor inschrijving een beroep doet op de bekwaamheid van een derde: dit is niet zozeer wenselijker of minder wenselijk. Beide vormen van aanmelden zijn uiteraard toegestaan. Echter, de verhouding tussen een inschrijver en de derde op wiens bekwaamheid hij een beroep doet is anders dan die tussen partijen binnen een samenwerkingsverband, waar immers hoofdelijke aansprakelijkheid geldt. In een Bouwteam zal dit laatste een andere dynamiek geven dan die van een inschrijver die een beroep doet op de bekwaamheid van een derde.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
3	Eisen en criteria	Selectiecriteria	In de selectieledraad lijken de volgende onderdelen te ontbreken: - De selectiemethode en de selectiecriteria; - De gegevens die door gegadigden bij aanmelding voor de selectieprocedure moeten worden verstrekt; Kunt u aangeven of u alle gegadigden, die voldoen aan de gestelde minimeisen, toelaat tot de inschrijvingsfase of dat u kiest voor het beperken van het aantal inschrijvers. In dat laatste geval verzoeken wij u opgave te doen van het aantal gegadigden dat u zult uitnodigen tot inschrijving en de methode van nadere selectie te beschrijven.	Deze onderdelen ontbreken niet. Er zijn enkel geschiktheidseisen gesteld. Er zijn geen nadere selectiecriteria gesteld en daarom is geen verdere selectiemethode beschreven. Elke Gegadigde die voldoet aan de geschiktheidseisen, wordt toegelaten tot de inschrijvingsfase. Het aantal voor inschrijving uit te nodigen Gegadigden wordt dus niet gelimiteerd. De gegevens die voor aanmelding moeten worden ingediend, zijn vermeld in het begin van hoofdstuk 5 van de Selectieledraad en worden in de paragrafen van hoofdstuk 5 verder toegelicht.
4	Eisen en criteria	4.2.1 Financieel-economische draagkracht	In het ontvangen document voorafgaande aan de marktconsultatie en tijdens de presentatie werd over een omzet eis van € 60 miljoen over de laatste 3 boekjaren gesproken. Wij zijn hier altijd van uitgegaan en kunnen hier aan voldoen. In de selectieledraad is dit echter gewijzigd naar € 75 miljoen. Kunt u deze eis aanpassen naar € 60 miljoen per boekjaar?	In de marktconsultatie zijn onder voorbehoud van wijzigingen onder andere concept geschiktheidseisen gecommuniceerd. Een aantal van deze eisen is vervallen (onder andere de solvabiliteits-eis) en een aantal is gewijzigd, enerzijds vanuit de input van de consultatie en anderzijds omdat er meer duidelijkheid is gekomen over de omvang van de opgave. Op basis van de huidig bekende scope en omvang van de opdracht is de geschiktheidseis financiële en economische draagkracht aangepast binnen de kaders van de Gids Proportionaliteit. De mogelijkheid dat informatie, uitgangspunten en criteria in de uiteindelijke uitvraag kunnen afwijken van wat er in het kader van de marktconsultatie is gedeeld, was daarom in het marktconsultatiedocument al aangegeven. In antwoord op de hier gestelde vraag: daarom wordt aanpassing van deze eis naar €60 miljoen per boekjaar niet overgenomen.
5	Bewijslast	In te dienen documenten	Zou u de UEA en de Word documenten (Bijlage 2 en Bijlage 3) op Tendered kunnen plaatsen?	De UEA en de invulbare Wordversie van bijlagen 2 en 3 bij de Selectieledraad zijn terug te vinden in de gepubliceerde Zip-file op TenderNed: "Selectieledraad Bruggen Oranje Loper AI2018-0658 en 0659_.zip (Zip, 3 MB)".